
 

 

関係各位 

株式会社あすか製薬メディカル 

2025 年 4 月 

 

LC-MS/MS の更新及び一部測定項目の測定中止のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

近年、超微量のホルモン濃度測定の需要の高まりを受け、弊社におきましてもより高感度な

LC-MS/MS を更新する予定としております。 

機器の更新に伴いまして、下記検査項目において測定の一時中止を予定しております。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

一時中止検査項目：甲状腺ホルモン 

  サイロキシン（T4） 

トリヨ－ドサイロン(T3) 

リバ－ストリヨ－ドサイロニン（rT3） 

遊離サイロキシン（FT4） 

遊離トリヨ－ドサイロン（FT3) 

 測定中止予定期間： 

2025 年 5 月 28 日(水)から 2025 年 6 月 20 日（金） 

 

測定中止期間も検体の受付は可能でございます。 

不明な点がございましたらお問合せ願います。 

謹白 

 

 

         ＜お問い合せ先＞ 

株式会社あすか製薬メディカル 業務管理部 

TEL : 0466-32-7218  FAX：0466-26-5879 

E-mail : kensa-med@ap-med.co.jp 


